4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020

                      № 416

             р.п. Каменоломни

Об утверждении состава комиссии по обследованию объектов и экс-пертной оценке состояния их дос-тупности Октябрьского района, обследованию жилых помещений инвалидов, общего имущества в многоквартирных домах, в кото-рых проживают инвалиды, входя-щих в состав жилищного фонда Октябрьского района, а также частного жилищного фонда, в це-лях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспе-чения условий их доступности для инвалидов
В связи с произошедшими в Администрации Октябрьского района кадровыми изменениями, в целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 56 «Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»,  постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  руководствуясь частью 9 статьи 30, частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности Октябрьского района, обследованию жилых помещений инвалидов, общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Лотарева А.В.

Глава Администрации

Октябрьского района

   Л.В. Овчиева

постановление вносит управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района

                                                                          Приложение

к постановлению

Администрации Октябрьского района от  02.04.2020 № 416
СОСТАВ

комиссии по обследованию объектов, и экспертной оценке состояния их доступности Октябрьского района, обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Лотарев Александр Валентинович
	 - первый заместитель главы Администрации Октябрьского района, председатель комиссии;

	Герасименко Ирина Юрьевна
	- главный архитектор Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

	Самойлова Елена Анатольевна
	- заместитель начальника - заведующий отделом компенсационных выплат УСЗН Администрации Октябрьского района (по согласованию), секретарь комиссии;

	                                                Члены комиссии:

	Гоффман Ольга Михайловна
	- начальник УСЗН Администрации Октябрьского района;

	Ершова Светлана Ивановна
	- заместитель председателя Октябрь-ского районного общества инвалидов (по согласованию).

	Луговая Екатерина Анатольевна
	- начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района;

	Остриков Роман Евгеньевич
	- начальник муниципального учрежде-ния Служба «Заказчика» Октябрьского района;

	Подройкина Вера Васильевна
	- главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохране-ния Центральной районной больницы;

	Тараско Анна Александровна
	- начальник отдела образования Администрации Октябрьского района;

	Ястребов Максим Сергеевич
	 - заместитель начальника финансово - экономического управления по расхо-дованию бюджетных средств (по согласованию);

Управляющий делами Администрации

Октябрьского района

              Н.Н. Савченко